– Душанбе: Адиб, 1990.
2. *Соколов С.Н. Авестийский язык* / Соколов Сергей Николаевич. – М.: Изд-во вост. лит., 1961.
3. *Соколов С.Н. Язык Авесты* / Соколов Сергей Николаевич. – Л.: Изд-во Ленингр. ун-та, 1964.
4. *Gāthā: Sorudhāye Zartošt / tarj. va tafsir* F. Azarğoşasb. – Tehrān: Foruhar, 1359 (1980).
5. *Razi H. Dasture zabāne avestāyi. J. 2: Dastur / Razi Hāšem.* – Tehrān: Foruhar, 1368 (1989).